
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 020/2022

Pregão Presencial n° 018/2022

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE

COMJUNTO MOTOBOMBA COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS NO LOCAL DENOMINADO

PONTE VERDE. TAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SE FAZ NECESSÁRIA, POIS O EQUIPAMENTO DO POÇO NÃO

ESTÁ PRODUZINDO VAZÃO SATISFATÓRIA, NECESSITANDO DESTA MANUTENÇÃO.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 20/2022, pregão presencial nº 18/2022, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE COMJUNTO MOTOBOMBA COM FORNECIMENTO DOS

MATERIAIS NECESSÁRIOS NO LOCAL DENOMINADO PONTE VERDE. TAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SE FAZ

NECESSÁRIA, POIS O EQUIPAMENTO DO POÇO NÃO ESTÁ PRODUZINDO VAZÃO SATISFATÓRIA,

NECESSITANDO DESTA MANUTENÇÃO, adjudicar o objeto licitado em favor de PRATAGUA SERVIÇOS E

COMÉRCIO LTDA, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: PRATAGUA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 16.616,66

Lote 1 - BOMBA 4R8PB-18 ACOPLADA EM MOTOR DE 5 CV TRIFÁSICO. 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1 BOMBA 4R8PB-18 ACOPLADA EM MOTOR DE 5 CV TRIFÁSICO. UN 1,0000 5.532,6700 5.532,67 -

Total Lote: R$ 5.532,67

Lote 2 - CABO PP 3X1mm 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2 CABO PP 3X1mm Metro 60,0000 6,9000 414,00 -

Total Lote: R$ 414,00

Lote 3 - CABO PP 3X4 mm 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3 CABO PP 3X4 mm Metro 60,0000 23,6660 1.419,96 -

Total Lote: R$ 1.419,96

Lote 4 - LUVAS GALVANIZADO 2" 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4 LUVAS GALVANIZADO 2" UN 10,0000 45,0000 450,00 -

Total Lote: R$ 450,00

Lote 5 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO DE CONJUTO MOTOBOMBA 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5

PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO DE CONJUTO

MOTOBOMBA 

Serviço 1,0000 5.633,3300 5.633,33 -

Total Lote: R$ 5.633,33

Lote 6 - TUBOS GALVANIZADO 2" 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6 TUBOS GALVANIZADO 2" UN 10,0000 316,6700 3.166,70 -

Total Lote: R$ 3.166,70

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao22/02/2022 10:10:05

0,12

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

TOCANTINS, 11 de Fevereiro de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao22/02/2022 10:10:05

0,13

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

http://www.tcpdf.org

